GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

1

Edital 005/2019 – Resultado Preliminar dos Candidatos Deferidos e Indeferidos e
ABERTURA DE PRAZO para Apresentação de Recursos, conforme item 13.4.6 do Edital –
referente às 7ª, 9ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª e 15ª CONVOCAÇÕES da Região Grande Vitória.

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à
Secretaria de Estado de Direitos Humanos, torna público o resultado preliminar dos candidatos
DEFERIDOS e INDEFERIDOS, após análise de RECURSO (na forma do item 13.4.1 do Edital

005/2019) referente aos cargos de Analista de Suporte Socioeducativo (Administrador,
Contador e Economista), Técnico Socioeducativo (Técnico em Edificações), Pedagogo
Socioeducativo, Nutricionista Socioeducativo, Assistente Jurídico Socioeducativo – Região:
Grande Vitória referente às Convocações 7ª, 9ª, 11ª, 12ª, 13ª, 14ª e 15ª.

Os candidatos descritos poderão ter vistas da decisão da Comissão do Processo Seletivo,

no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do resultado do

julgamento.

A solicitação de vistas deverá ser encaminhada ao DESTINATÁRIO: GRUPO E COMISSÕES –

COMISSÕES E CONTRATOS – COMISSÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL 005/2019 - METRO, somente

via E-Docs, até às 17:00 horas do último dia do prazo estabelecido acima.

Os candidatos indeferidos poderão interpor recurso no mesmo prazo, na forma do item

13.4.6 do Edital 005/2019, exclusivamente via E-Docs, encaminhando para o DESTINATÁRIO:

GRUPO E COMISSÕES – COMISSÕES E CONTRATOS – COMISSÃO PROCESSO SELETIVO EDITAL

005/2019 - METRO.

Analista de Suporte Socioeducativo - Administrador

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Inscrição:

1353768

1353944

1350368

1346977

1353807

1353310

1344606

1344209

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

2

Analista de Suporte Socioeducativo – Administrador

 CANDIDATO DEFERIDO

Class Candidato Inscrição Total
de

Pontos

Pontos
por

Título

Pontos por
Experiência

Data de
Nascimento

49 Rui José Duarte Khoury 1353539 60 21 39 08/04/1967

Técnico Socioeducativo – Técnico em Edificações

CANDIDATO INDEFERIDO

1355787

Técnico Socioeducativo – Técnico em Edificações

CANDIDATOS DEFERIDOS

Não houve candidatos deferidos

Pedagogo Socioeducativo

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Inscrição:

1352150

1345190

Pedagogo Socioeducativo

CANDIDATOS DEFERIDOS

Não houve candidatos deferidos

Nutricionista Socioeducativo

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Inscrição:

1349582

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Av. Jerônimo Monteiro, 96, Edifício das Repartições Públicas, Centro, Vitória/ES – CEP.: 29.010-002

3

Nutricionista Socioeducativo

CANDIDATOS DEFERIDOS

Não houve candidatos deferidos

Assistente Jurídico Socioeducativo

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Inscrição:

1345332

Assistente Jurídico Socioeducativo

CANDIDATOS DEFERIDOS

Não houve candidatos deferidos

Analista de Suporte Socioeducativo – Contador

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Inscrição:

1348164

1352212

Analista de Suporte Socioeducativo – Contador

CANDIDATOS DEFERIDOS

Não houve candidatos deferidos

Analista de Suporte Socioeducativo - Economista

NÃO HOUVE RECURSO

Vitória/ES, 14 de janeiro de 2021.

Sérgio Pôncio Costa
Diretor Presidente do IASES

(respondendo Decreto nº 1762-S, 30/12/2020)